do consultor do processo Eduardo Valente Avelino, dos representantes da empresa CSC Manoel Francisco dos Santos (proprietário)
e Rafael Dorneles dos Santos (filho do proprietário), constatou-se os seguintes fatos:

O referido processo refere-se a um projeto de intervenção ambiental corretivo, no qual o requerente requer a regularização em
304,52,74 (trezentos e quatro hectares cinquenta e duas ares e setenta e quatro centiares) conforme descrito no PIA (Projeto
de Intervenção Ambiental), sendo que a alteração na área fora feita pelos antigos proprietários do imóvel e os novos donos
somente fizeram a gradagem da parte que já vinha sendo utilizada;